
Sucha Beskidzka: Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz 

poprawa efektywności energetycznej w obiektach uŜyteczności 

publicznej w Gminie Sucha Beskidzka 

Numer ogłoszenia: 92674 - 2014; data zamieszczenia: 19.03.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Sucha Beskidzka , ul. Mickiewicza 19, 34-200 Sucha Beskidzka, woj. 

małopolskie, tel. 033 8742341, 8749544, faks 033 8742266. 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.sucha-beskidzka.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz 

poprawa efektywności energetycznej w obiektach uŜyteczności publicznej w Gminie Sucha Beskidzka. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiot zamówienia stanowią 

roboty związane z: 1) montaŜem zestawu kolektorów słonecznych i ogniw fotowoltaicznych na dachu budynku 

Miejskiego Przedszkola Samorządowego (MPS) w Suchej Beskidzkiej, w szczególności: demontaŜ instalacji 

przygotowania c.w.u. w istniejącej kotłowni, instalację kolektorów słonecznych (6 szt.), instalację paneli 

fotowoltaicznych (4 szt.), częściową przebudowę instalacji wody zimnej i ciepłej, wykonanie instalacji 

elektrycznej związanej z modułami fotowoltaicznymi, zasilaniem kotłowni i systemu pomiarowego, wykonanie 

instalacji solarnej z rur miedzianych z izolacją termiczną wraz z zasilaniem i sterowaniem, wykonanie systemu 

pomiarowego i sygnalizacyjnego; 2) termomodernizacją budynku Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Suchej 

Beskidzkiej, w szczególności: demontaŜ instalacji grzewczej i urządzeń kotłowni oraz ścianki w ŜuŜlowni a 

takŜe wymontowanie okien, drzwi i pokrycia stropodachu nad częścią biurowo-socjalną, wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej wraz z obróbkami blacharskimi, zamurowaniem nadmiaru otworów okiennych, wymianą 

rynien i rur spustowych, ocieplenie przegród zewnętrznych budynku (ściany i stropy, fundament - łącznie: 1 

544,33 m2) z rozbiórką istniejącego pokrycia stropodachu nad częścią biurowo-socjalną, wykonanie instalacji 

c.o. wraz z kotłownią i magazynem oleju, instalację kolektorów słonecznych (8 szt.), instalację paneli 

fotowoltaicznych (8 szt.), częściową przebudowę instalacji wody zimnej i ciepłej, wymianę kanalizacji 

wewnętrznej, wykonanie instalacji elektrycznej związanej z modułami fotowoltaicznymi i zasilaniem kotłowni. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

Tam, gdzie w dokumentacji przetargowej, zostało wskazane pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, 

dostawca itp.) materiałów lub normy, aprobaty, specyfikacje i systemy, o których mowa w art. 30 ust. 1 - 3 

ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równowaŜnych pod warunkiem, 

Ŝe zapewnią one realizację robót zgodnie z wydanym pozwoleniem na budowę oraz zapewnią uzyskanie 

parametrów technicznych nie gorszych od załoŜonych w dokumentacji przetargowej.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-7, 45.32.10.00-3, 45.42.10.00-4, 45.43.10.00-7, 

45.44.21.00-8, 45.43.12.00-9, 45.33.11.00-7, 45.33.11.10-0, 09.33.11.00-9, 09.33.12.00-0, 45.23.13.20-3, 

45.26.21.20-8, 45.26.21.10-5, 45.31.20.00-7, 45.31.62.00-7. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: nie. 

2014-03-19

file://C:\Documents and Settings\gmyszura\Ustawienia lokalne\Temporary Internet Files\Content.I...



 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 18.08.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie 10 000,00 zł (słownie: 

dziesięć tysięcy złotych) na zasadach i w formach określonych w ustawie Pzp. Wadium musi zostać 

wniesione przed upływem terminu składania ofert i musi obejmować cały okres związania ofertą. 

Szczegółowe wymagania dotyczące wadium zawiera SIWZ. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli przepisy prawa 

nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie tego warunku. Wykonawca potwierdza 

spełnianie warunku poprzez złoŜenie oświadczenia (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2A do 

SIWZ), o którym mowa w art. 44 ustawy Pzp 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeŜeli wykonawca wykaŜe, Ŝe w okresie ostatnich pięciu 

lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a jeŜeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy - w tym okresie, wykonał w sposób naleŜyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 

i prawidłowo ukończył przynajmniej dwa zadania (zamówienia), które obejmowały wykonanie robót 

budowlanych polegających na budowie, przebudowie, remoncie lub termomodernizacji budynku, o 

wartości nie mniejszej niŜ 300 000,00 zł kaŜde (wskazana wartość robót dotyczy jednego zadania - 

w celu potwierdzenia spełnienia ww. warunku nie moŜna sumować wartości robót zrealizowanych w 

ramach kilku zadań). Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnienie warunku w 

walutach innych, niŜ wskazane przez Zamawiającego, Wykonawca przeliczy wg średniego kursu 

NBP na dzień podpisania protokołu odbioru robót lub równowaŜnego dokumentu. Zamawiający 

dokona oceny spełniania ww. warunku na podstawie złoŜonych dokumentów, określonych w SIWZ i 

w niniejszym ogłoszeniu, wg formuły spełnia/nie spełnia. 

III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie tego warunku. Wykonawca potwierdza 

spełnianie warunku poprzez złoŜenie oświadczenia (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2A do 

SIWZ), o którym mowa w art. 44 ustawy Pzp 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie tego warunku. Wykonawca potwierdza 

spełnianie warunku poprzez złoŜenie oświadczenia (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2A do 

SIWZ), o którym mowa w art. 44 ustawy Pzp 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie tego warunku. Wykonawca potwierdza 

spełnianie warunku poprzez złoŜenie oświadczenia (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2A do 

SIWZ), o którym mowa w art. 44 ustawy Pzp 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

2014-03-19

file://C:\Documents and Settings\gmyszura\Ustawienia lokalne\Temporary Internet Files\Content.I...



III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 

ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu naleŜy przedłoŜyć: 

� wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najwaŜniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób naleŜyty oraz wskazujących, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;  

� określenie robót budowlanych, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w wykazie 

lub złoŜenia poświadczeń, w tym informacja o robotach budowlanych niewykonanych lub 

wykonanych nienaleŜycie 

W wykazie naleŜy podać tylko informacje niezbędne do wykazania spełnienia opisanego przez 

Zamawiającego warunku wiedzy i doświadczenia - za wystarczające zostanie uznane ujęcie w 

wykazie dwóch zadań (zamówień) spełniających wymagania określone w pkt. III.3.2 niniejszego 

ogłoszenia. Dowodami, o których mowa powyŜej są: poświadczenia albo inne dokumenty - jeŜeli z 

uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać 

poświadczenia. Zamawiający nie wymaga przedłoŜenia dowodów w odniesieniu do wszystkich 

robót ujętych w powyŜszym wykazie - wykonawca przedkłada tylko dowody dotyczące 

najwaŜniejszych robót, w zakresie niezbędnym do potwierdzenia spełnienia warunku udziału 

opisanego w pkt. III.3.2 niniejszego ogłoszenia. W przypadku, gdy Zamawiający jest podmiotem, na 

rzecz którego roboty budowlane, wskazane w powyŜszym wykazie, zostały wcześniej wykonane, 

wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów.;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, naleŜy 

przedłoŜyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

� aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, Ŝe wykonawca 

nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, Ŝe uzyskał przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

� aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem 

składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, Ŝe uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

� wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada takŜe 

dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 

2014-03-19

file://C:\Documents and Settings\gmyszura\Ustawienia lokalne\Temporary Internet Files\Content.I...



III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, Ŝe: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo Ŝe 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niŜ 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynaleŜności do tej samej grupy kapitałowej 

� lista podmiotów naleŜących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, Ŝe nie naleŜy do grupy 

kapitałowej;  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Szczegółowe informacje dot. wymaganych oświadczeń i dokumentów zawiera SIWZ 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający dopuszcza moŜliwość zmiany zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego zgodnie z 

art. 144 ust. 1 ustawy Pzp. Zmiana istotnych postanowień (w tym równieŜ terminu realizacji zamówienia) 

zawartej umowy moŜe nastąpić ze względu na: 1) zwłokę w przekazaniu placu budowy przez 

Zamawiającego, 2) zawieszenie przez Zamawiającego wykonania zamówienia, 3) wystąpienie siły wyŜszej 

mającej wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, 4) zmianę sposobu finansowania zadania przez 

Zamawiającego, 5) konieczność zmiany nazwy zadania, 6) zaistnienie omyłki pisarskiej lub rachunkowej w 

treści umowy, 7) zmianę osób reprezentujących strony umowy, 8) wystąpienie niekorzystnych warunków 

pogodowych, uniemoŜliwiających prowadzenie robót zgodnie z wymaganiami technicznymi określonymi w 

SIWZ lub technologią, 9) wystąpienie okoliczności mających wpływ na realizację umowy, których nie moŜna 

było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a zrealizowanie załoŜonego pierwotnie celu umowy byłoby bez 

tych zmian niemoŜliwe, 10) zmianę stawki podatku VAT przez władzę ustawodawczą w trakcie trwania 

umowy wynikającą ze zmiany ustawy o podatku od towarów i usług. Zmiana istotnych postanowień zawartej 

umowy moŜe nastąpić na pisemny wniosek jednej ze stron i przy akceptacji drugiej strony. Wniosek winien 

zawierać uzasadnienie konieczności dokonania zmiany istotnych postanowień zawartej umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

2014-03-19

file://C:\Documents and Settings\gmyszura\Ustawienia lokalne\Temporary Internet Files\Content.I...



zamówienia: www.sucha-beskidzka.pl oraz Biuletyn Informacji Publicznej (BIP) Zamawiającego 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Suchej 

Beskidzkiej ul. Mickiewicza 19 34-200 Sucha Beskidzka pokój nr 31. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 03.04.2014 

godzina 11:00, miejsce: Urząd Miejski w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza 19 34-200 Sucha Beskidzka 

pokój nr 23 (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 

Europejskiej: Zamówienie jest realizowane przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej w ramach 

Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, Oś Priorytetowa 7. Infrastruktura 

ochrony środowiska, Działanie 7.2. Poprawa jakości powietrza i zwiększenie wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i BudŜetu Państwa. W związku z 

moŜliwością pojawienia się wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ, wprowadzanych na podstawie art. 38 ustawy 

Pzp, Zamawiający zwraca uwagę na konieczność sprawdzania treści niniejszego ogłoszenia o zamówieniu do 

czasu upływu ostatecznego terminu składania ofert.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

2014-03-19

file://C:\Documents and Settings\gmyszura\Ustawienia lokalne\Temporary Internet Files\Content.I...


